
 

HODNOCENÍ NÁKLADŮ ÚČELOVÉ PODPORY NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 2018 

Studentská grantová soutěž Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 

 

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2018  3 404 733,- Kč 

Způsobilé náklady studentských projektů z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum  3 319 623,- Kč 

  

Způsobilé náklady spojené s organizací studentských vědeckých konferencí z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum 0 Kč 

Způsobilé náklady spojené s organizací studentské grantové soutěže z přiznané podpory na specifický vysokoškolský výzkum 85 110,-Kč tj. 2,5% 

Převod do fondu účelově určených prostředků 0 Kč 

 

Seznam projektů Studentské grantové soutěže Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové v roce 2018 

ČÍSLO 

PROJEKTU 
ŘEŠITEL NÁZEV  

ZPŮSOBILÉ 

NÁKLADY 

POČET 

ČLENŮ 

ŘEŠITELSKÉ

HO TÝMU 

ZPŮSOBILÉ OSOBNÍ 

NÁKLADY 
DATUM DATUM 

(projektu z dotace) 
celke

m 

z toho 

student

ů 

celkem z toho na studenty zahájení ukončení 

2101 
doc. PhDr. Pavel 

Vacek, Ph.D. 

Hodnotová reflexe role youtuberů v 

životě dětí (pokračující projekt) 
      115 600,00 Kč  5 4 49 999,10         40 000,00     24.4.2017 

31.12.2018 

2102 
Mgr. Kateřina 

Juklová, Ph.D. 

Epistemická přesvědčení a jejich 

role ve vzdělávání (pokračující 

projekt) 

        71 734,00 Kč  2 1 12 999,40           8 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2103 
 Mgr. Irena Loudová, 

Ph.D. 

Třídní učitel a kvalita života jeho 

žáků 
        65 000,00 Kč  2 1 11 998,99           8 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2104 
PhDr. Pavel Zikl, 

Ph.D. 

Matematická gramotnost žáků s 

lehkým mentálním postižením 

(pokračující projekt) 

      119 700,00 Kč  5 4 52 699,52         46 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2105 
PaedDr. Vladimíra 

Hornáčková, Ph.D. 
Tvořivost předškolních pedagogů         99 433,00 Kč  4 3 23 032,61         19 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 



2106 
PhDr. Yveta 

Pohnětalová, Ph.D. 

Profesní sebepojetí studentů jako 

jedna z determinant účinnosti 

pedagogických praxí 

        92 900,00 Kč  3 2 8 000,00           8 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2107 
Mgr. Martin Skutil, 

Ph.D. 

Typy hodnocení na 1. stupni ZŠ z 

pohledu učitelů 
      104 500,00 Kč  3 2 23 999,33         16 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2108 
doc. PhDr. Jana Marie 

Havigerová, Ph.D. 

Skrínink grafomotorických obtíží 

(GMO) u dětí v předškolním věku 
        86 900,00 Kč  2 1 11 998,96           8 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2109 
PhDr. Václav Bělík, 

Ph.D.  

Možnosti a meze profesionalizace 

prevence rizikového chování ve 

školním prostředí (pokračující 

projekt) 

        64 500,00 Kč  6 3 27 613,43         18 500,00     
24.4.2017 31.12.2018 

2110 
PhDr. Josef Kasal, 

MBA, PhD. 

Vzdělanostní aspirace a motivace 

českých vysokoškolských studentů 

(pokračující projekt) 

      112 200,00 Kč  6 3 22 996,37         15 000,00     
24.4.2017 31.12.2018 

2111 
Mgr. Iva Košek 

Bartošová, Ph.D. 

Problémové pedagogické situace ve 

škole z pohledu studenta a učitele 
        71 000,00 Kč  3 2 11 898,18           8 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2112 
prof. PhDr. Vladimír 

Křivánek, CSc. 

Mácha jako problém recepční 

(pokračující projekt) 
        66 700,00 Kč  2 1 8 998,89           6 000,00     

24.4.2017 31.12.2018 

2113 
doc. PaedDr. Alena 

Zachová , CS c. 

Recepce literatury ve vyšším 

sekundárním a terciárním 

vzdělávání z mezinárodního 

pohledu (pokračující projekt) 

      170 200,00 Kč  3 2 22 298,94         18 800,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2114 Mgr. Tereza Šmídová 

Projevy literární komunikace v 

rámci fanouškovské amatérské 

literatury (pokračující projekt) 

        70 808,00 Kč  2 1 15 551,01         11 552,00     
24.4.2017 31.12.2018 

2115 Mgr. Martin Markoš 

Partnerské a rodinné vztahy ve 

vybraných dílech české prózy 

(pokračující projekt) 

        72 000,00 Kč  2 1 12 459,05           8 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2116 
PhDr. Petra Bendová, 

Ph.D. 

Komparace přístupu pedagogů MŠ 

a ZŠ k dětem s rizikem vzniku SPU 

v ČR a v zahraničí 

      121 638,00 Kč  3 2 12 999,09           8 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2117 
Ph.Dr. Stanislav 

Pelcák, Ph.D. 

SALUTOPROTEKTIVNÍ 

Salutoprotektivní faktory životního 

stylu v adolescenci  

(pokračující projekt) 

        53 200,00 Kč  4 2 23 398,38         17 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2118 
Mgr.  Stanislava 

Hoferková, Ph.D. 

Analýza problematiky prevence 

rizikového chování z pohledu žáků, 

jejich rodičů a pedagogů základních 

škol (pokračující projekt) 

        73 250,00 Kč  5 3 49 048,13         39 050,00     
24.4.2018 31.12.2019 



2119 Mgr. Jan Suk, Ph.D. 
Teaching Performing, Performing 

Teaching (pokračující projekt) 
      107 072,00 Kč  3 2 16 000,00         16 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2120 
PhDr. Věra 

Tauchmanová, M.A. 

Kanadská zkušenost (pokračující 

projekt) 
        63 000,00 Kč  4 2 19 797,76         12 000,00     

24.4.2017 31.12.2018 

2121 
doc. PhDr. Jana 

Ondráková, Ph.D. 

Slovesné kategorie z pohledu 

anglicko-česko-německé 

kontrastivní gramatiky (pokračující 

projekt) 

      110 186,00 Kč  7 4 33 999,59         24 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2122 
PhDr. Petra Besedová, 

Ph.D. 

Korelace pamětního učení při 

studiu cizího jazyka a při studiu 

hudby (pokračující projekt) 

      140 990,00 Kč  3 2 24 995,25         16 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2123 
PhDr. Naděžda 

Heinrichová, Ph.D. 

Obraz  „krkavčí matky“ v německé 

próze po roce 2000 (pokračující 

projekt) 

        86 260,00 Kč  2 1 12 999,06           8 000,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2124 
PhDr. Marie 

Müllerová, PhD. 

Aspekty ovlivňující výběr dalšího 

cizího jazyka u žáků základních 

škol v ČR 

      107 000,00 Kč  3 2 17 199,03         13 200,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2125 
Mgr. et Mgr. Marie 

Hubálovská, Ph.D. 

Využití stavebnic při vyučování 

technických předmětů na 2. stupni 

základní školy  
      104 700,00 Kč  2 1 10 200,00           6 200,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2126 
doc. PaedDr. René 

Drtina, Ph.D. 

Synchronní alternátor malého 

výkonu jako energetický 

mikrozdroj stabilizovaný 

sinusovým střídačem v ostrovním 

režimu 

      179 880,00 Kč  2 1 26 970,00         26 970,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2127 
Mgr. Štěpán Major, 

Ph.D. 

Využití dostupných robotických 

stavebnic na základní škole a jejich 

dopad na rozvoj tvořivého 

technického myšlení žáků 

      142 000,00 Kč  2 1 8 601,00           8 601,00     
24.4.2018 31.12.2019 

2128 
Mgr. et Mgr. Jan 

Lorenc 

Varhany v systému odborného 

hudebního vzdělávání (pokračující 

projekt) 

        50 500,00 Kč  4 2 23 502,98         15 505,00     
24.4.2017 31.12.2018 

2129 
Mgr. Veronika 

Švoncová 
Bulletin Jazz Jazzové sekce         87 661,00 Kč  2 1 11 462,75           7 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2130 
Mgr. et Mgr. Marie 

Kováříčková 

Současné trendy finské hudební 

výchovy a možnost jejich aplikace 

ve školské výchově v České 

republice 

      109 807,00 Kč  2 1 22 304,31         17 829,46     
24.4.2018 31.12.2019 

2131 Mgr. Pavel Knajfl 
Mobilní technologie jako motivační 

faktor k pohybovým aktivitám 
        61 850,00 Kč  2 1 18 000,00         14 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 

2132 Mgr. Radek Novotný 
Moderní technologie a žáci 

základní školy 
        95 000,00 Kč  2 1 12 000,00         12 000,00     

24.4.2018 31.12.2019 



2133 
RNDr. Andrea 

Ševčíková 

Výzkum aplikace informačních a 

komunikačních technologií do 

vzdělávání 2 

      150 200,00 Kč  2 1 15 998,59       15 998,59 Kč  
24.4.2018 31.12.2019 

2134 Mgr. Tomáš Hornik 

Výzkum možností přípravy žáků v 

edukačním procesu pro robotické a 

programovací kompetetivní 

prostředí 

        92 254,00 Kč  4 2 32 080,00         29 080,00     
24.4.2018 31.12.2019 

 

Studentská grantová soutěž Pedagogické fakulty UHK  na využití prostředků specifického výzkumu v roce 2018 se řídila směrnicí kvestora UHK č. 4/2017. Dále se soutěž 

řídila těmito rozhodnutími děkana: RD 29/2017; RD 07/2018; RD8/2018; RD 11/2018; RD 12/2017 ; RD 15/16; RD 16/2018 

 

Publikační výstupy předkládané do RIVu jako výsledky studentských projektů: 

B – odborná kniha      3  výsledky  

C – kapitola v odborné knize    0  výsledků   

D – článek ve sborníku                  3  výsledky 

Jimp –    článek                                                                          1 výsledek 

Jsc – článek      2 výsledky 

Jost_ článek                                                                               4  výsledky 

F – užitný vzor                                  0  výsledků  

E- uspořádání výstavy                                                                0 výsledek 

O- ostatní                                                                                   0 výsledek 

S podporou prostředků na specifický vysokoškolský výzkum vznikly 0 x disertační práce, 0 x rigorózní práce a 0 x diplomových prací. 

Do kategorie excelence lze zařadit:    - 

 

Studentské vědecké konference:        - 


